
Priėmimo į savanorišką nenuolatinę 

karo tarnybą, kario savanorio ir kito 

savanoriškos nenuolatinės karo 

tarnybos kario sutarčių sudarymo ir 

pratęsimo tvarkos aprašo 

4 priedas 

 

(Kario savanorio sutarties forma) 

 

KARIO SAVANORIO  

SUTARTIS 

 

 

2____m. _____________d. Nr. _____________ 

 

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija (toliau sutartyje – KAM), atstovaujama  

_______________________________________________________________________________  
(vardas, pavardė, pareigos) 

______________________________________________________________________________, 

 

ir priimamas į krašto apsaugos savanorių karo tarnybą Lietuvos Respublikos pilietis (toliau – karys 

savanoris) 

_______________________________________________________________________________,  
(vardas, pavardė, asmens kodas) 

vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos 

įstatymo 32 straipsniu, sudarė šią kario savanorio sutartį: 

1. KAM priima karį savanorį į krašto apsaugos savanorių karo tarnybą___________________  
               (nurodomas terminas) 

2. Kariui savanoriui nustatomas / nenustatomas (nereikalingą išbraukti) 

__________________________________ bandomasis laikotarpis. 
            (nurodomas terminas) 
3. Karys savanoris įsipareigoja sutarties 1 punkte nustatytą laikotarpį krašto apsaugos 

savanorių karo tarnybą atlikti krašto apsaugos savanorių pajėgose (toliau – KASP), taip pat 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo tarnybos įstatymo nustatytais 

atvejais kitose valstybėse, užsienio valstybių ar tarptautinėse institucijose ir tinkamai vykdyti visas 

kario pareigas. 

4. KAM įsipareigoja Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo ir karo 

tarnybos įstatymo nustatytomis sąlygomis ir tvarka skirti karį savanorį į pareigas ir užtikrinti jam 

tinkamas tarnybos sąlygas ir socialines garantijas, nustatytas įstatymų ir kitų teisės aktų. 

5. Sutartis įsigalioja, kai ją pasirašo abi šalys. 

6. Sutartis gali būti pratęsta, laikantis Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo nustatytų sąlygų krašto apsaugos ministro nustatyta tvarka. 

7. Karys savanoris savo iniciatyva gali nutraukti sutartį prieš terminą krašto apsaugos ministro 

nustatyta tvarka ir jo sprendimu. 

8. Karys savanoris įsipareigoja Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos organizavimo 

ir karo tarnybos įstatymo 44 straipsnio numatytais atvejais ir sąlygomis krašto apsaugos ministro 

nustatyta tvarka atlyginti KAS patirtas išlaidas, susijusias su kario savanorio mokymu, profesiniu 

parengimu ar kvalifikacijos tobulinimu. 

9. Karys savanoris, išrinktas į Seimą ar savivaldybės tarybą, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

nuo įgaliojimų suteikimo dienos įsipareigoja informuoti karinio vieneto, kuriame atlieka tarnybą, 

personalą administruojantį padalinį apie Seimo nario ar savivaldybės tarybos nario įgaliojimų 

suteikimo pradžią, taip pat pasibaigus jo, kaip Seimo nario ar savivaldybės tarybos nario, 

įgaliojimams įsipareigoja apie tai informuoti karo prievolę administruojančią krašto apsaugos 



2 

 

sistemos instituciją ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po Seimo nario ar savivaldybės tarybos nario 

įgaliojimų pabaigos.  

10. Sutarties galiojimas ir sutarties termino skaičiavimas, nustatytas sutarties 1 punkte, 

sustabdomas, jeigu karys savanoris įgyja Seimo nario ar savivaldybės tarybos nario įgaliojimus, 

sutarties galiojimas atnaujinamas ir termino skaičiavimas pratęsiamas, kai Seimo nario ar 

savivaldybės tarybos nario įgaliojimai prarandami. 

11. Ginčai dėl sutarties nagrinėjami Lietuvos Respublikos krašto apsaugos sistemos 

organizavimo ir karo tarnybos įstatymo ir Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

12. Sutartis sudaryta dviem egzemplioriais: vienas jų saugomas KASP rinktinėje, kurioje 

sutartis pasirašyta, kitas atiduodamas kariui. Kopija saugoma kario savanorio asmens byloje. 

13. Sutarties šalių parašai: 

 

KAM vardu                                                    Karys savanoris 

 

_________________________________        ________________________________ 

       (karinis laipsnis, vardas, pavardė)                         (vardas, pavardė) 

 

_________________________________ _________________________________ 

                          (parašas)           (parašas) 

 

 

A. V. 

 

 

 

 

 

Įrašas apie sutarties nutraukimą: _____________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________________ 

                  (nurodomas pagrindas, įsakymo Nr., data, sutarties nutraukimo data) 

 


